
Пятница, 23 сентября 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 77-А (11343)

Официальный
вестник

выпуск 45-й

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МО

ГОРОД СОБИНКА
20.09.2016  №  633    

Об условиях приватизации нежилого 
помещения, расположенного по адресу: 

г. Собинка, ул. Димитрова, д. 16
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской 

Федерации, Земельным кодексом Российской Федера-
ции, в соответствии с Федеральными законами Россий-
ской Федерации от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенно-
стях отчуждения недвижимого имущества, находящегося 
в государственной собственности субъектов Российской 
Федерации или в муниципальной собственности и арен-
дуемого субъектами малого и среднего предприниматель-
ства, и о внесении изменений в отдельные акты Российской 
Федерации», от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации го-
сударственного и муниципального имущества», на основа-
нии решения Совета народных депутатов города Собинки 
от 11.11.2015 № 15/3 «О Программе приватизации муни-
ципального имущества города Собинки на 2016 год и ос-
новных направлениях приватизации муниципального иму-
щества на 2016 год», администрация города постановляет:

1. Осуществить приватизацию нежилого помещения 
общей площадью 209,2 кв.м., арендуемого индивидуаль-
ным предпринимателем Друговой Светланой Евгеньевной 
(ОГРН 304333523600027, ИНН 330900172585) в соответ-
ствии с договором аренды от 26.03.2012 № 1341-п, общей 
площадью  209,2 кв.м., расположенного по адресу: Влади-
мирская область, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 16 (далее 
– имущество), посредством реализации его преимуще-
ственного права на приобретение указанного имущества.

2. Определить цену имущества на основе отчета неза-
висимого оценщика, составленного в соответствии с зако-
нодательством  Российской Федерации об оценочной дея-
тельности (отчет от 15.09.2016 № 235-09/16, выполненный                   
ИП Михеевым Ю. С.) в размере 1 730 000 рублей 00 копеек 
(Один миллион семьсот тридцать тысяч рублей  00 копеек) 
без учета НДС.

3. Установить в соответствии с подпунктом 12  пункта 
2 статьи 146 Налогового кодекса Российской Федера-
ции цену продажи имущества  без учета НДС  в размере                  
1 730 000 рублей 00 копеек (Один миллион семьсот трид-
цать тысяч рублей  00 копеек) без учета НДС. 

4. В течение десяти дней  с даты принятия настоящего 
постановления направить индивидуальному предприни-
мателю Друговой Светлане Евгеньевне копию данного по-
становления, предложение о заключении договора куп-
ли-продажи  имущества и проект договора купли-продажи 
имущества, а также при наличии задолженности по аренд-
ной плате за имущество, неустойкам (штрафам, пеням) 
требование о погашении такой задолженности  с указани-
ем ее размера.

5. В течение тридцати дней со дня получения индивиду-
альным предпринимателем Друговой Светланой Евгеньев-
ной предложения о заключении  договора купли-продажи и 
в случае ее согласия  заключить с ней договор купли-про-
дажи имущества.

6. Осуществить  контроль за перечислением денежных 
средств, полученных от продажи муниципального имуще-
ства на счет Комитета по управлению имуществом г. Со-
бинки.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его подписания и подлежит опубликованию в газете «Дове-
рие» и размещению на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления города Собинки.

8. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на председателя Комитета по управлению имуще-
ством г. Собинки.

Глава  города Е. Г. КАРПОВА.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
20.09.2016 № 575

О подготовке проекта планировки 
и проекта межевания территории

На основании заявления ГБУ «Владупрдор», в соответ-
ствии со статьей 45, 46 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, Правилами землепользования и застройки 
муниципального образования Колокшанское сельское посе-
ление Собинского района, руководствуясь Уставом Собин-
ского района, администрация района постановляет:

1. Подготовить проект планировки и проект межева-
ния территории для реконструкции автомобильной дороги 
«Волга-Устье» - санаторий «Строитель» на участке км 0 – км 
1 в Собинском районе Владимирской области.

2. В течение двух недель со дня опубликования настояще-
го постановления физические и юридические лица вправе 
представить свои предложения о порядке, сроках подготов-
ки и содержании документации по планировке территории 
в администрацию муниципального образования Собинский 
район по адресу: Владимирская область, г. Собинка, ул. Са-
довая, д. 4.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

4. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

20.09.2016 № 576
О назначении публичных слушаний

В соответствии со статьями 45 и 46 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации, постановлением ад-
министрации района от 18.11.2015 № 1026 «О создании 
комиссии для подготовки и проведения публичных слуша-
ний», решением Совета народных депутатов от 29.03.2006                      
№ 43/4 «Об утверждении положения о порядке организации 
и проведения публичных слушаний по проектам градостро-
ительных решений на территории Собинского района», ру-
ководствуясь Уставом Собинского района, администрация 
района постановляет:

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению про-
екта планировки и проекта межевания территории для раз-
мещения линейного объекта: «Газопровод межпоселковый 
п. Энергетик - п. Колокша Собинского района Владимир-
ской области» в границах МО Колокшанское поселение Со-
бинского района.

2. Публичные слушания провести 25 октября 2016 года 
в 10:00 часов в здании администрации МО Колокшанское 
сельское поселение по адресу: Владимирская область, Со-
бинский район, д. Рукав, д. 2а.

3.Ознакомиться с документами и направить письменные 
рекомендации по проектам, указанным в пункте 1 настояще-
го постановления можно в отделе архитектуры и градостро-
ительства администрации Собинского района по адресу: г. 
Собинка, ул. Садовая, д. 4, кабинет 36. Прием письменных 
предложений прекращается в 17.00 часов в день, предше-
ствующий дню проведения публичных слушаний. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

5. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

Глава администрации А. В. РАЗОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА СОБИНКИ

РЕШЕНИЯ
21.09.2016  № 87/11

О внесении дополнения в приложение к решению 
Совета народных депутатов № 15/3 от 11.11.2015 г. 

«О Программе приватизации муниципального 
имущества города Собинки на 2016 год 
и основных направлениях приватизации 

муниципального имущества на 2016 год»
Рассмотрев предложение администрации г.Собинки о 

внесении дополнения в Приложение к решению Совета на-
родных депутатов № 15/3 от 11.11.2015 г. «О Программе  
приватизации муниципального имущества города Собинки 
на 2016 год и основных направлениях приватизации муни-
ципального имущества на 2016 год», Совет народных депу-
тато решил:

1. Внести дополнения в приложение к решению Совета 
народных депутатов № 15/3 от 11.11.2015 г. «О Программе  
приватизации муниципального имущества города Собинки 
на 2016 год и основных направлениях приватизации муни-
ципального имущества на 2016 год» следующего содержа-
ния: 

1.1. В разделе II таблицу «Перечень муниципального иму-
щества, планируемого к приватизации в 2016 году» допол-
нить пунктами:

№ п/п: 18. Наименование, характеристика объекта, адрес: 
Нежилое помещение, на 1-м этаже 3-х этажного кирпично-
го дома, площадью  67,1 кв.м., г. Собинка, ул. Димитрова, д. 
16.Предполагаемые сроки приватизации: IV квартал 2016 г.

2. Решение вступает в силу  с   момента  опубликования в 
газете «Доверие» и подлежит размещению в сети Интернет 
на официальном сайте органов местного самоуправления 
города Собинки.

21.09.2016  №92/11
О даче согласия на заключение 

и передачу по концессионному соглашению 
системы теплоснабжения

Рассмотрев обращение администрации города Собин-
ки, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Положением «О 
порядке управления и распоряжения муниципальной соб-
ственностью города Собинки», утвержденным решением 
Совета народных депутатов города Собинки от 25.11.2009 
№ 108/11, руководствуясь Уставом муниципального обра-
зования город Собинка, Совет народных депутатов решил:

1. Дать согласие администрации муниципального образо-
вания город Собинка Собинского района Владимирской об-
ласти на заключение и передачу по концессионному согла-
шению сроком на 25 лет объектов системы теплоснабжения, 
находящейся в муниципальной собственности муниципаль-
ного образования город Собинка, согласно приложению.

2. Администрации муниципального образования город Со-
бинка Собинского района Владимирской области:

2.1. Провести мероприятия по проведению конкурса на 
право заключения концессионного соглашения по передаче 
объектов системы теплоснабжения.

2.2. Опубликовать настоящее решение в официальных 
средствах массовой информации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета народных 		   Глава города
депутатов   города   Собинки
Н. А. ЕРМОЛАЕВА.                                                         Е. Г. КАРПОВА.  
С приложениями к решению можно ознакомиться на офи-

циальном сайте администрации города Собинки или в каб. 
№ 40 администрации города Собинки по адресу: г. Собинка, 
ул. Димитрова, д. 1. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МО

КУРИЛОВСКОЕ
16.09.2016 № 126

Об отмене постановления от 17.08.2016 № 109
 «О назначении публичных слушаний»

Согласно Предостережения прокуратуры от 12.09.2016 
№ 2-40-2016, в соответствии со статьей  30 Устава муници-
пального образования Куриловское Собинского района,  ад-
министрация постановляет:

1. Отменить  постановление от 17.08.2016 « О назначении 
публичных слушаний»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие»

 Глава администрации О. В. АРАБЕЙ.

Информационное сообщение
Администрация г. Лакинска сообщает, что извещение и 

заявление о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного участка, распо-
ложенного в кадастровом квартале 33:24:01020, ориенти-
ровочной площадью 1500 кв.м, местоположение: Влади-
мирская область, г. Лакинск, ул. Лесная, севернее дома 44, 
опубликованное в газете «Доверие» от 16.09.2016 г. № 75 
(11341) считать недействительным.

Глава администрации города Лакинска А. В. МАРИНИН.

ИЗВЕЩЕНИЕ О МЕСТЕ И ПОРЯДКЕ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 
С ПРОЕКТОМ МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

1. Сведения о заказчике работ по подготовке проекта ме-
жевания земельного участка: Пакель Татьяна Николаевна, 
почтовый адрес: 601223, Владимирская область, Собин-
ский район, д. Курилово   ул. Лесная, д. 6, кв. 2, телефон 
89051439005.

2. Сведения о кадастровом инженере, подготовившем 
проект межевания: Липин Сергей Сергеевич (Место на-
хождения в РФ и почтовый адрес: 601216 ул. Рабочая, 
д.14, кв. 9, п. Асерхово, Владимирская область.) Телефон: 
+79040307207, e-mail: lipin_ss@mail.ru

3. Кадастровый номер и адрес исходного земельного 
участка КН 33:12:010805:7; местоположение: обл. Влади-
мирская, р-н Собинский, участок расположен в границах 
СХУ «Куриловское».

4. С проектом межевания земельного участка можно оз-
накомиться по месту нахождения в РФ кадастрового инже-
нера, либо направив запрос на его почтовый (e-mail) адрес, 
не позднее (30) тридцати дней со дня публикации данного 
извещения.

5. Обоснованные возражения по проекту межевания зе-
мельного участка относительно размера и местоположения 
его границ от заинтересованных лиц принимаются в адрес 
кадастрового инженера: 601216, ул. Рабочая, д. 14, кв. 9, п. 
Асерхово, Владимирская область Телефон: +79040307207, 
e-mail: lipin_ss@mail.ru, а также в адрес Филиала ФГБУ «Фе-
деральная кадастровая палата РОСРЕЕСТР» по Владимир-
ской области: ул. Луначарского д. 13-а, г. Владимир 600017, 
не позднее (30) тридцати дней со дня публикации данного 
извещения.

О включении в фонд данных государственной 
кадастровой оценки проекта отчета об определении 

кадастровой стоимости земельных участков в составе 
земель населенных пунктов 

на территории Владимирской области
Администрация Собинского района информирует, что 

13.09.2015 в фонд данных государственной кадастро-
вой оценки включен проект отчета ООО «АФК-Аудит» от 
09.09.2016 № 3300-ГКОЗНП-2016   «Об определении када-
стровой стоимости земельных участков в составе земель 
населенных пунктов на территории Собинского района» в 
целях ознакомления и представления замечаний к нему на 
двадцать рабочих дней (включительно до 10.10.2016).

Проект отчета подготовлен в рамках исполнения муни-
ципального контракта №Ю-03/09 от 21.04.2016 в целях 
реализации распоряжения администрации Владимирской 
области от 27.01.2016 № 34-р  «Об организации работ по 
государственной кадастровой  оценке земель населенных 
пунктов во Владимирской области в 2016 году»  и постанов-
ления администрации   Собинского района  от 04.02.2016 № 
65 «Об организации работ по государственной кадастровой  
оценке земель населенных пунктов в Собинском районе в 
2016 году».  

Ознакомиться с проектом отчета можно на официальном 
сайте Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии (Росреестр) в разделе «Деятель-
ность» – «Кадастровая оценка» – «Фонд данных государ-
ственной кадастровой оценки» – «Поступившие проекты от-



ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

Тираж 66 экз.       Заказ 5071

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-26-29 - корреспонденты,
2-28-36 - операторская, 2-20-26 - отдел радиовещания. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА 
СВОБОДНАЯ

2 Пятница
23 сентября 2016 год 

№ 77-А (11343)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ТЕЛЕФОНЫ

четов об определении кадастровой стоимости».
Замечания к проекту отчета об определении кадастро-

вой стоимости включаются в фонд данных государственной 
кадастровой оценки любыми заинтересованными лицами 
включительно до 10.10.2016.

Замечания к проекту отчета об определении кадастровой 
стоимости направляются в Федеральную службу государ-
ственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр) 
по адресу электронной почты 00_uddfrs1@rosreestr.ru.

Замечания к проекту отчета об определении кадастровой 
стоимости наряду с изложением их сути в обязательном по-
рядке должны содержать:

1) фамилию, имя и (при наличии) отчество – для физиче-
ского лица, полное наименование – для юридического лица, 
номер контактного телефона, адрес электронной почты 
лица, представившего замечания к проекту отчета об опре-
делении кадастровой стоимости;

2) указание на номера страниц проекта отчета об опреде-
лении кадастровой стоимости и (при наличии) приложения, 
к которым имеются замечания;

3) указание на кадастровый номер и (или) адрес объекта 
недвижимости в случае, если в отношении определения ка-
дастровой стоимости такого объекта имеется замечание по 
поводу определения его кадастровой стоимости.

Замечания к проекту отчета об определении кадастровой 
стоимости, не соответствующие данным требованиям, не 
рассматриваются.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 

ГУП «Владимиргражданпроект» в лице кадастрового ин-
женера Новицкого Д. С., квалификационный аттестат №33-
11-186 от 29.04.2011 г., почтовый адрес: 600025, Россия, г. 
Владимир, Октябрьский проспект, дом 9; e-mail: novid12@
mail.ru; тел. 8-905-611-64-63, в отношении земельных участ-
ков, расположенных: Владимирская обл., район Собинский, 
СНТ «Исток-3» с кадастровыми номерами: 33:12:011015:65 
– уч-к 269,  33:12:011015:66 - уч-к 270,  33:12:011015:316 - 
уч-к 271, 33:12:011015:317 – уч-к 272,  33:12:011015:318 
– уч-к 273,  33:12:011015:319 – уч-к 275,  33:12:011015:301 
– уч-к 247,  33:12:011015:302 – уч-к 248, 33:12:011015:303 
– уч-к 249,  33:12:011015:304 – уч-к 250, 33:12:011015:305 
– уч-к 252, выполняет кадастровые работы по уточнению ме-
стоположения границ этих земельных участков.

Заказчиком кадастровых работ является Пашкин В.В., г. 
Владимир, Октябрьский военный городок, д. 25, кв. 45, тел. 
89045954615.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ указанных выше земельных участ-
ков состоится по истечение одного месяца со дня публика-
ции данного извещения по адресу: обл. Владимирская, р-н 
Собинский, СНТ «Исток-3», уч-к 249, 24 октября 2016 года в 
10.00. 

С проектом межевого плана земельных участков можно 
ознакомиться по адресу: г. Владимир, Октябрьский про-
спект, дом 9, каб. 207, либо направить сообщение по адресу 
электронной почты novid12@mail.ru с пометкой о необходи-
мости направления проекта межевого плана по указанно-
му в сообщении адресу электронной почты. Обоснованные 
возражения по проекту межевого плана принимаются с 23 
сентября по 24 октября 2016г. по адресу: г. Владимир, Ок-
тябрьский проспект, дом 9, каб. 207.

 Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение гра-
ниц:  обл. Владимирская, р-н Собинский, СНТ «Исток-3»:   
33:12:011015:67 – уч-к 274, 33:12:011015:59 – уч-к 251, 
33:12:011015:315 – уч-к 268, 33:12:011015:300 – уч-к 245, 
33:12:011015:153. При проведении согласования местопо-
ложения границ правообладателю необходимо иметь при 
себе документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок. 

Извещение
Администрация муниципального образования город 

Лакинск Собинского района Владимирской области изве-
щает о возможности предоставления в аренду гражданам 
земельного участка для индивидуального жилищного стро-
ительства (ст. 39.18 Земельного кодекса РФ).  

Земельный участок расположен в кадастровом квартале 
33:24:010203, ориентировочная площадь 1500 кв.м, место-
положение: Владимирская область, Собинский район, г. Ла-
кинск, ул. Лесная, севернее дома 44. 

Указанный земельный участок предстоит образовать.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земель-

ного участка, указанного в настоящем извещении, имеют 
право подать заявления о намерении участвовать в аукци-
оне на право заключения договора аренды указанного зе-
мельного участка по форме согласно приложению.

Заявления принимаются в течение 30 (тридцати) дней со 
дня публикации настоящего извещения, по рабочим дням 
с 8-30 до 16-30 час. по адресу: Владимирская область, г. 
Лакинск, ул. Горького, д. 20 (администрация МО город Ла-
кинск), на бумажном носителе. 

Дата окончания приема заявлений 23.10.2016 г.
Ознакомиться со схемой расположения земельного 

участка, в соответствии с которой предстоит образовать зе-
мельный участок, можно в течение срока приема заявлений 
по рабочим дням с 8-30 до 16-30 час. по адресу: Владимир-
ская область, г. Лакинск, ул. Горького, д. 20 (администрация 
МО город Лакинск, каб. 8)

Извещение и форма заявления публикуются в газете «До-
верие», а также в сети Интернет на сайте www.torgi.gov.ru 
и на сайте муниципального образования город Лакинск по 
адресу: http://www.lakinskmo.ru

Глава администрации города Лакинска А. В. МАРИНИН.

Главе администрации г. Лакинск А.В.Маринину

ЗАЯВЛЕНИЕ
о намерении участвовать в аукционе 

на право заключения договора аренды земельного участ-
ка  

Я, _____________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество лица, подающего заявку)
Паспорт серии __ № __, выдан _____________________
_______________________________________________,
		              (кем и когда)
Место жительства_______________________________.
Почтовый адрес: 
Индекс:_______, регион __________________________
Район ___________________город  _________________
Ул. _______________ дом ___ корп. (строение) __ кв. __.
ИНН _____________, Телефон _____________________
Email __________________________________________.
намерен(а) участвовать в аукционе на приобретение пра-

ва аренды на земельный участок, расположен в кадастро-
вом квартале 33:24:010203, ориентировочная площадь 1500 
кв.м., местоположение: Владимирская область, Собинский 
район, г. Лакинск, ул. Лесная, севернее дома 44, с разре-
шенным использованием: для индивидуального жилищного 
строительства.

Извещение было опубликовано в газете «Доверие» и на 
сайте www.torgi.gov.ru, www.lakinskmo.ru.

К заявлению прилагаю следующие документы:
• копия документа, удостоверяющего личность;
• доверенность (при подаче заявления представителем 

заявителя)
• ______________________________________________.
Подпись Заявителя (его представителя):

_____________________		  «___» _______ 2016 г.

Заявление принято «_____»________2016 г. 

Подпись принявшего лица ___________

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЛАКИНСКА

РЕШЕНИЕ
25.08.2016  № 73/10

Об утверждении Положения о порядке перечисления 
части прибыли,остающейся после уплаты налогов 
и иных обязательных платежей муниципальными 

унитарными предприятиями в бюджет 
муниципального образования город Лакинск

В соответствии со ст. 62 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 
14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 
унитарных предприятиях», Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить Положение о порядке перечисления части 
прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обя-
зательных платежей, муниципальными унитарными пред-
приятиями в бюджет муниципального образования город 
Лакинск, в соответствии с приложением к настоящему ре-
шению.

2. Признать утратившими силу решения Лакинского го-
родского Совета народных депутатов:

- от 27.07.2005 № 61/8 «Об утверждении положения о по-
рядке перечисления в местный бюджет части прибыли му-
ниципальных унитарных предприятий»;

- от 20.12.2005 № 60/9 О внесении изменений в реше-
ние Лакинского городского Совета народных депутатов от 
27.07.2005 г. № 61/8 «Об утверждении положения о поряд-
ке перечисления в местный бюджет части прибыли муници-
пальных унитарных предприятий».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента приня-
тия и подлежит опубликованию.

Глава города В. Б. НОВИКОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
 15.09.2016 № 572

О порядке предоставления многодетным 
семьям социальных выплат на создание объекта 

индивидуального жилищного строительства
В целях выполнения мероприятий подпрограммы «Обе-

спечение жильем многодетных семей Собинского райо-
на» муниципальной программы «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем населения Собинского района» ут-

вержденной постановлением главы администрации от 
01.09.2016 № 551, руководствуясь статьей  34.2 Устава рай-
она, администрация района постановляет:

1. Утвердить Порядок предоставления многодетным се-
мьям социальных выплат на создание объекта индивидуаль-
ного жилищного строительства согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его официального опубликования в газете «Доверие» и под-
лежит размещению на  сайте органов местного самоуправ-
ления Собинского района.

16.09.2016 № 574 
Об утверждении Положения об организации 

и ведении гражданской обороны 
на территории Собинского района

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998    
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 
«Об утверждении Положения о гражданской обороне в Рос-
сийской Федерации», приказом Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 
от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об орга-
низации и ведении гражданской обороны в муниципальных 
образованиях и организациях», руководствуясь статьей 34.2 
Устава района, администрация района п о с т а н о в л я ет :

1. Утвердить Положение об организации и ведении граж-
данской обороны на территории Собинского района соглас-
но приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администра-
ции района от 21.08.2013 № 1159 «Об утверждении Поряд-
ка подготовки к введению и ведения гражданской обороны в 
муниципальном образовании Собинский район».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы района по эконо-
мике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его подписания и подлежит опубликованию в районной га-
зете  «Доверие».

Глава администрации  А. В. РАЗОВ.
Приложение на сайте администрации района.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ  О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Мищенко Татьяна Анатольевна (ква-
лификационный аттестат №33-11-132), почтовый адрес: 
600000, г. Владимир, ул. Манежный тупик, д. 2а, каб. 10, e-mail: 
cgkn16@mail.ru, тел.89157770136, выполняет кадастровые ра-
боты по уточнению местоположения и площади земельного 
участка с кадастровым номером  33:12:000000:434, располо-
женного по адресу (местоположение): Владимирская область, 
Собинский район, автодорога Собинка-Лакинск-Степаньково. 

Заказчиком работ является Государственное бюджетное 
учреждение Владимирской области «Управление автомо-
бильных дорог администрации Владимирской области», 
адрес: 600023, г. Владимир, Судогодское шоссе, д. 5, e-mail: 
vuavtodor@vtsnet.ru, тел. 8(4922)32-24-16. 

Земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границ: 
кад.№33:12:010802:128, Адрес (местоположение): Влади-
мирская обл, р-н Собинский территориальный отдел депар-
тамента лесного хозяйства администрации Владимирской 
области «Собинское лесничество», Лакинское участковое 
лесничество, (ОАО «Маяк»), лесные квартала №1-13;

кад.№33:12:010802:365, Адрес (местоположение): установлено 
относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 
Ориентир населенный пункт. Участок находится примерно в 600 м. 
от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ори-
ентира: обл. Владимирская, р-н Собинский, д. Короедово;

кад.№33:12:010802:362, Адрес (местоположение): установлено 
относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 
Ориентир населенный пункт. Участок находится примерно в 650 м. 
от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ори-
ентира: обл. Владимирская, р-н Собинский, д. Вишняково;

кад.№33:12:010802:367, Адрес (местоположение): установлено 
относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 
Ориентир населенный пункт. Участок находится примерно в 650 м. 
от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ори-
ентира: Владимирская область, р-н Собинский, МО Куриловское 
(сельское поселение), д Вишняково; земли Собинского района.

Кадастровые номера других возможных смежных земель-
ных участков определить не удалось. Если они имеются, то 
могут располагаться в кадастровых кварталах: 33:12:010802, 
33:12:000000. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ земельных участков состоится по адре-
су: г. Владимир, ул. Манежный тупик, д. 2а, каб. 10  24 октября 
2016г. в 10 часов 00 минут. С проектом межевого плана со дня 
опубликования извещения в газете возможно ознакомиться по 
адресу: 600000, г.Владимир, ул.Манежный тупик, д.2а; по тому 
же адресу принимаются в письменном виде обоснованные воз-
ражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на 
местности в срок не более чем 15 дней с даты опубликования 
данного извещения. Всем заинтересованным лицам при прове-
дении согласования местоположения границ земельного участ-
ка при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок. 


